Ad hec fuerunt presentes :

Episcopus Macloviensis.	M. Droco de Karitate.	Dominus G. de Haricuria.
Cancellarius.	M. P. de Capis.	Dominus G. Corteheuse.
Prior de Karitate.	M. J. de Cherchemont.	Dominus P. de Villeblovan.
Magister Philippus de Mornayo.	M. Henricus de Meso.	P. de Dycy.
	M. P. de Bituris.	Guido Florent.
M. Philippus Conversi.		Freminus de Coquerel et
M. G. Arrenardi.		Petrus Remigii.
M. Scolasticus Pictavensis.		
M. R. Thibotot.		

Une seconde est du mercredi avant Pâques même année (*Olim* III, 156 v.^o) :

In hoc fuerunt presentes et concordaverunt :

Macloviensis	} Episcopi.	Dominus Guichardus de Marzi.	M. G. Arrenardi.
Ambianensis et		J. Boichier.	M. Droco de Karitate.
Mimatensis		R. Barbon.	Cantor Claromontensis.
Bryocensis		Dominus P. de Dyci.	M. J. Paste.
Dominus G. de Harecuria.		Dominus G. de Marcilli.	Thomas de Sabaudia.
Dominus H. de Cella.		Decanus Senonensis.	Magister Aubertus de Roya.
Dominus G. Flote.		Scolasticus Pictavensis.	M. Richardus Tibotot.
Monton de Blainvilla.		M. Andreas Poicheron.	M. J. de Dyvione.

La troisième liste (*Olim* III, fol. 162 v.^o) est du 11 février 1317; les noms sont rangés sur trois colonnes, comme aux précédentes :

Dominus P. de Dycy.	Cantor Claromontensis.	Dominus G. de Harecuria.
Dominus Hugo de Cella.	Magister Amisius.	
Magister P. Bertrandi.	Dominus de Avaugor.	Episcopus Ambianensis.
Magister Philippus Conversi.	Johannes Boichier.	Abbas Sancti Dyonisii.
Magister Droco de Karitate.	Dominus Guillelmus Flote.	Abbas Sancti Germani.
Magister Philippus de Mornayo.	Dominus Ferritus de Villepeske.	Episcopus Autisiodorensis et
	Reginaldus Barbon.	Cancelarius.

On remarquera qu'ici les personnages les plus marquants sont relégués à la troisième colonne. Mais il y a une quatrième colonne, où l'on lit : *Omnes sunt concordés quod de rigore, ex quo dominus Robertus de Attrebato non requisierat ut pares Francie vocarentur ad diem ad quam requisivit adjornari comitissam Attrebatensem, dominus rex non tenebatur ipsos vocare ad diem predictam. xi die febr.* — Il s'agissait, en effet, de la cause de Robert d'Artois, qui revendiquait le comté d'Artois et la pairie contre la comtesse Mathilde. Il ne fut privé du droit d'être jugé par la cour garnie de pairs que parce qu'il avait négligé d'en faire la demande expresse dans l'ajournement même. Avant de se pourvoir ainsi par voie d'action, Robert d'Artois s'était adressé au roi, le mercredi avant Pâques 1316, par voie de requête; mais sa requête n'avait pu être admise : *Per arrestum nostre curie, paribus Francie et aliis officialibus, ac ministerialibus et consiliariis nostris sufficienter munite, dictum fuit et pronunciatum quod dictus Robertus super hoc per viam requeste non audietur, sed si ipse velit per viam petitionis super hoc agere..., curia nostra ipsum super hoc audiet, etc.* (Olim III, fol. 155 v.°). Je cite ce passage à cause de la composition du parlement pour le jugement de cette requête. Mais le greffier ajoute en note au bas de la page : *Et sciendum est quod ad dictam causam seu requestam audiendam, dominus rex curiam suam de paribus Francie habuit munitam pro eo solummodo, quod in accordo Ambianis factio novissime dominus rex hoc*

*promiserat Roberto predicto, quamquam forsitan vide-
retur alias non fuisse necesse dictos pares esse vocandos,
nisi foret accordum predictum.*

Voici la dernière liste de ce troisième volume, énu-
mérant les personnes qui siégèrent au parlement le
15 mars 1318 (*Olim* III, fol. 168 v.°) :

Ad hec fuerunt presentes et consenserunt in presencia domini regis :

Ambianensis,	} Episcopi.	Cancellarius.	M. Michael Mal-	Dominus Valesie.
Noviomensis.		Affonsus de Ilys-	conduit.	Dominus de Noë-
et	} Abbates.	pania.	M. J. de Forgetis.	riis,
Briocensis		M. P. Bertrandi.	M. J. Mandevi-	Dominus G. de
Sancti Dyonisii	M. Ph. de Mor-	lain.	Harecourt.	
et	nayo.	Magister B. de	Dominus G. Cor-	
Sancti Germa-	Decanus Carno-	Albia.	teheuse.	
ni	tensis.	M. Philippus Con-	Dominus Ferritus	
Prior de Karitate.	M. Amisius.	versi.	de Villepesque.	
Prior de Longo-	Decanus Seno-		Dominus G. de	
ponte.	nensis.		Chaudenay.	
			Dominus J. Ro-	
			berti.	
			Freminus Coque-	
			rel.	

Au quatrième volume des *Olim* on trouve d'abord
une liste assez semblable aux précédentes, à l'occa-
sion d'une enquête jugée à Pontoise, le samedi après
la Pentecôte 1311 (*Olim* IV, fol. 189 v.°) :

Huic iudicatio interfuerunt et in eo consenserunt isti qui secuntur :			
Archidiaconus Cathalanensis.	Subdecanus Pic- tavenensis.	Dominus G. de Harecuria.	Comes Valesie. Comes Sancti
Decanus Sancti Martini Turo- nensis.	Magister J. de Roya.	Dominus Matheus de Tria.	Pauli. Episcopus Con- stanciensis.
Cantor Aurelia- nensis.	Dominus Hugo de Cella.	Dominus P. de Wlmis.	Dominus rex qui presens erat.
Prepositus Pari- siensis.	Dominus Philip- pus de Bleneau.	Dominus J. de Machello.	
Magister Andreas Poicheron.	Dominus Egidius Acelini.	Dominus H. de Bovilla.	
Magister J. Ducis.	Dominus J. de Voissy.	Guillelmus de Hangesto.	
Decanus Seno- nensis.	Dominus G. Cor- teheuse.	Petrus de Dycia- co.	

Mais c'est ici un cas exceptionnel : ordinairement les enquêtes étaient jugées avec beaucoup moins de solennité qu'on en mettait à rendre les arrêts. Cela résulte évidemment des listes suivantes, tirées du quatrième volume des *Olim*.

1.° Du mardi avant Noël 1315 (*Ol. IV*, fol. 305 v.°) :

Ad audiendum reportum istius processus et faciendum presens iudicatum presentes fuerunt Poicheron, Forgetes, Pasquierius, Bituris et Dyvio, qui dictum reportavit processum.

2.° Du 6 avril 1315 (*Olim IV*, fol. 306 v.°) :

Ad hec fuerunt :

Dominus Hugo Dangeron.	M. Philippus Conversi.
M. J. de Dompnomartino.	M. Andreas Poicheron.
Dominus G. Corteheuse.	Thesaurarius Lexoviensis.
Dominus G. de Marcelliaco.	M. de Mellento.
Guido Florent.	M. P. de Bituris.
Coeatriz.	M. Henricus de Meso.
Bibouart.	M. Pasquierius.
R. Barbon.	M. Reverius de Bosco.
J. Guerin receptor.	
J. Ploiebant.	
M. G. procurator et custos prepositure.